
Valná hromada 15. prosince 2022

Program Valné hromady

1. Zpráva o činnosti MAS v roce 2022

2. Žádost o změnu standardizace

3. Přechodné období PRV/Společná zemědělská politika

4. Příprava programového rámce IROP 2021 – 2027

5. Animace škol

6. Nové projekty MAS

7. Příspěvky na rok 2023



Valná hromada 15. prosince 2022

1. Zpráva o činnosti MAS v roce 2022

Vyhlášení 6. Výzvy PRV

Tour Mezi řekami – představení MAS ve 3 obcích území (Tišice, 

Odolena Voda, Líbeznice)

Zahájení realizace projektu MAP III Neratovicko – květen 2022, bude 

trvat do listopadu 2023 (bližší informace I. Sieberová)

Příprava Letních kempů 2022 – pro nezájem nerealizováno

Členství v certifikační komisi Polabí regionální produkt©

Příprava projektu do OPZ+ (20 mil. Kč, bližší informace P. Strnadová)



Valná hromada 15. prosince 2022

1. Zpráva o činnosti MAS v roce 2022

Kontaktní místo pro seniory – otevřeno PO a ČT 9-12, 

13-16.30, pokud nebude podpořen projekt MAS v OPZ+ 

nebude zajištěno od roku 2024 financování

Získání nových prostor pro denní stacionář (2023) –

pokud nebude podpořen projekt MAS v OPZ+, nebude  

zajištěno financování

Právní poradna - končí, není zajištěno financování



Valná hromada 15. prosince 2022

1. Zpráva o činnosti MAS v roce 2022

Ukončení komerčních, ale i bezúplatných projektů 

(administrace žádostí o dotace a obdržených dotací, 

administrace činnosti dobrovolných svazků obcí a a

služeb pověřence GDPR) z důvodu střetu zájmů

Závazné stanovisko ŘO IROP č. 29 z 29. 4. 2022 určilo, 

že pokud se na žádostech o dotace a jejich administraci 

podílí statutární orgán, je celá MAS ve střetu zájmů; v 

případě realizace bezúplatných projektů může dojít ke 

krácení mzdových výdajů z dotace IROP na zajištění 

režijní nákladů



Valná hromada 15. prosince 2022

1. Zpráva o činnosti MAS v roce 2022

Kontrola MAS ze strany MMR probíhající od léta 2022 konstatovala, že 

byly podpořeny všechny projekty splňující kritéria formálních 

náležitostí a přijatelnosti a s ohledem na nastavený systém věcného 

hodnocení a výběru projektů k realizaci nespatřuje vysoké riziko 

možného ovlivnění procesu věcného hodnocení.



Valná hromada 15. prosince 2022

2. Žádost o změnu standardizace

K 31. 12. 2022 ukončí partnerství 

Mateřská škola Bašť

Pí. Líbová Dana

Informace o partnerské základně k 15. 12. 2022 

•Myslivost, rybáři, včelaři, chovatelé (2 partneři)

•Kulturní, spolková a zájmová činnost (5 partnerů)

•Veřejná správa (27 partnerů)

•Sport (8 partnerů)

•Podnikání nezemědělské (4 partneři)

•Vzdělávání (10 partnerů)

•Volnočasové aktivity (8 partnerů)

•Sociální oblast (2 partneři)

•Zemědělské podnikání + lesnictví (1 partner)



Valná hromada 15. prosince 2022

3. Přechodné období PRV 2023 - 2025

- z nevyčerpané alokace minulého období k dispozici 4.026.864,- Kč

- navýšena alokace finančních prostředků k přerozdělení na MAS 

o 5.003.200,- Kč

- jedná se o část budoucích finančních prostředků z programového 

období do roku 2023-2027, které lze použít ještě za stávajících 

podmínek

- po poslední 6. výzvě PRV zbývá 2.634.846 Kč, které pokryjí dotační 

projekty v celkové výši až 5,2 mil. Kč způsobilých výdajů

- v čl. 19.3.1 - podpora Spolupráce mezi jednotlivými MAS zbývá 500 

tis. Kč



Valná hromada 15. prosince 2022

3. Přechodné období PRV 2023-2025



Valná hromada 15. prosince 2022

3. Společná zemědělská politika 2023- 2027 - Cíle



Valná hromada 15. prosince 2022

3. Společná zemědělská politika - Období 2023-2027

- První výzvy v roce 2024, reálné zahájení čerpání až v roce 2025

- Výrazně nižší alokace

- Větší důraz na ekologii a udržitelnost projektů

- Větší cílenost environmentálních opatření – klima, eroze, voda, 
půda, biodiverzita, snižování použití pesticidů a antimikrobik, welfare
- Kladen vyšší důraz na podporu ekologického zemědělství



Valná hromada 15. prosince 2022

4. Příprava programového rámce IROP pro 2021 – 2027



Valná hromada 15. prosince 2022

4. Příprava programového rámce IROP pro 2021 – 2027



Valná hromada 15. prosince 2022

4. Příprava programového rámce IROP pro 2021 – 2027



Valná hromada 15. prosince 2022

4. Příprava programového rámce IROP pro 2021 – 2027

•DOPRAVA
aktivity: chodníky, veřejná osvětlení, cyklostezky, doplňkově místní komunikace, 
infrastruktura cyklostezek, realizace opatření zklidňujících dopravu
alokace: 30 mil. Kč, při max. podpoře 3 mil. Kč bude možné podpořit až 10 projektů

•VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
aktivity: revitalizace veřejných prostranství – staveb krajinářské architektury s 
budováním zelené infrastruktury měst a obcí (např. parky, náměstí, návsi, městské 
třídy a uliční prostory, sídliště); musí se jednat o komplexní projekt (řešení vody, 
SMART prvky apod.)
alokace: 14 mil. Kč, při max. podpoře 3,5 mil. Kč bude možné podpořit 4 projekty

•CESTOVNÍ RUCH
aktivity: budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 
odpočívadla, parkoviště, sociální zařízení, budování regionálních a lokálních 
turistických tras a revitalizace sítě značení; propojená a otevřená řešení 
návštěvnického provozu a navigačních systémů měst a obcí; rekonstrukce stávajících 
a budování nových turistických informačních center
alokace: 2 ,2 mil. Kč



Valná hromada 15. prosince 2022

5. Animace MAS – OP VVV + OP JAK

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Školy končí realizaci  - Šablony III  většinou ve školním roce 
2022/2023. 

• pomáháme s administrativou pro dokončení aktivit 

• připravujeme podklady pro závěrečnou zprávu

• zadáváme vše do systémů ISKP 14+ a ESFCR



Valná hromada 15. prosince 2022

5. Animace MAS – OP VVV + OP JAK

Operační program Jan Amos Komenský

Šablony I 

Oprávnění žadatelé – MŠ, ZŠ, ŠD, ŠK,  ZUŠ, SVČ

Příjem žádostí do: 28. 4. 2023

Délka projektu: 24 – 36 měsíců

Není možný souběh Šablon III (OP VVV) a Šablon I (OP JAK)



Valná hromada 15. prosince 2022

5. Animace MAS – OP VVV + OP JAK

Operační program Jan Amos Komenský

Podporované aktivity: 

- Personální podpora;
- Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání;
- Podpora inovativního vzdělávání dětí, žáků a účastníků 
zájmového vzdělávání v MŠ/ZŠ/ŠD/ŠK/SVČ/ZUŠ;
- Spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání 
a veřejností. 



Valná hromada 15. prosince 2022

5. Animace MAS – OP VVV + OP JAK

Operační program Jan Amos Komenský
Podané žádosti: 

MŠ Máslovice 380 tis. ZŠ a MŠ Husinec Řež 1,3 mil.

MŠ Klíčany 420 tis. MŠ Harmonie, Neratovice 1,8 mil. 

MŠ Čakovičky 422 tis. ZŠ a MŠ Hovorčovice 3, 1 mil. 

MŠ Měšice 527 tis. ZŠ Odolena Voda 4 mil

MŠ Kostelec n.L. 680 tis. ZŠ a ZUŠ Líbeznice 9,5 mil. 

MŠ Líbeznice 680 tis.

ZŠ a MŠ Panenské Břežany 780 tis. 



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

MAP III v ORP Neratovice

Realizace 1. 5. 2022 – 30. 11. 2023 (19 měsíců)

Výše dotace: 2 200 000 Kč

Do projektu se zapojily všechny školy v území ORP 

Neratovice.



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

MAP III v ORP Neratovice

Klíčové aktivity projektu:

1. Řízení projektu

2. Rozvoj a aktualizace MAP

- jednání pracovních skupin 

(setkání  již 3x)



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

MAP III v ORP Neratovice

Klíčové aktivity projektu:

- MAP – aktualizace analytické části – statistické údaje  + 

dotazníkové šetření

- aktualizace strategické části  (leden 2023)

- Strategický rámec MAP do roku 2025 (aktualizace v září 2022)

- Akční plány - 2023 – 2025 (připravujeme rok 2023)

3. Evaluace



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

Sociální projekt MAS
Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor realizace programů ESF – sociální 
začleňování vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí o podporu v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost plus 1. července 2022 na podporu komunitně vedeného 
místního rozvoje.

Žádosti lze podávat od 27.7.2022 od 9h do 15.12.2022 12h

MAS Nad Prahou podala žádost 29.7.2022 , bohužel s negativním výsledkem

Došlo k celému přepracování žádosti o podporu a po konzultaci nové žádosti, 
programového rámce, akčního plánu ve světě neziskovek byla žádost o podporu 
znovu podána dne 9.12.2022

Termín realizace projektu se v případě podpory projektu posouvá na 1.června 2023



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

Sociální projekt MAS - nová žádost 9.12.2022
Cíl projektu – podpora pro osoby kteří jsou ohrožení sociálním 
vyloučením (podpora nad rámec zákona o sociálních službách)

Alokace do 31.5.2026 = 10.575.079,-

Cílové skupiny :

*senioři

aktivity : zachování kontaktního místa pro seniory Tulipán Líbeznice a otevření 
nového klubu pro seniory Líbeznice

*Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci

aktivity : podpora klubu PACka Neratovice, který navštěvují děti s mentálním 
postižením a jejich rodiče v rámci klubu pro pečující osoby

V případě podpory projektu bychom rádi vytvořili mobilní sociální tým pro celé 
území MAS Nad Prahou , který bude k dispozici v obtížných situacích pro osoby 
kterým hrozí sociální vyloučení nebo jsou sociálně vyloučeni. Tři sociální 
pracovnice budou jezdit do terénu za osobami do jejich přirozeného prostředí



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

Komunitní energetika

➢ Platforma pro komunitní energetiku při NS MAS, člen UKEN

➢ Energetická společenství  - EnerKomy

➢ Připravovaná legislativní podpora

➢ Novela energetického zákona

➢ Vzdělávací kurz EnKoMAS



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

NZÚ light – Nová zelená úsporám light (SFŽP)

➢ Spuštění 9.1.2023

➢ Výše dotace 150 000,- Kč, ex ante

➢ Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání 

žádosti o dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod 3. 

stupně, nebo v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání 

žádosti pobírali příspěvek na bydlení

➢ Běží pilotní projekt

➢ https://novazelenausporam.cz/nzu-light/

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/


Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

OP TAK – operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

(MPO)

➢ Určeno pro MSP

➢ Alokace 1 mld. Kč

➢ Podle velikosti MAS cca 4 500 000,- Kč

➢ Míra podpory 50%

➢ pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou 

úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující 

digitalizaci a automatizaci výroby

➢ Výzva k předkládání programových rámců OP TAK do 06.2023

➢ Do konce 2022 bude Metodika a další podklady



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

OPŽP – Operační program Životní prostředí (MŽP)

• SC 1.1 Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti

• veřejné budovy a veřejná infrastruktura

• alokace na CLLD = 400 mil. Kč

• alokace rozdělena na jednotlivé kraje – dle vzorce cca 60-66 Kč / 

obyv., pro MAS Nad Prahou cca 3,7 mil. Kč

• předvýběr projektových záměrů na úrovni KS MAS (MAS Nad Prahou 

zaslala 10 záměrů, sběr jaro 2022 – Svazková škola Pod Beckovem, 

Kulturní dům Neratovice, FVE Neratovice, FVE Ovčáry, Sýpka Bašť)

• vzhledem k alokaci a předpokládané povaze projektů považuje ŘO 

OPŽP za ideální realizaci kolem 20 projektů

• otázky termínů předkládání Programových rámců, vyhlašování výzev 

či mezní doby realizace závisí na vybraných projektech

• výzva cca 1. pol. 2023



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

Cyklotrasy Mezi řekami

➢ Cyklotrasy v regionu MAS Nad Prahou

➢ Propojení členských obcí regionu MAS s cílem „zviditelnění“ místních 

atraktivit

➢ Spojení řek Vltavy a Labe severní a jižní trasou

➢ Napojení na dálkovou trasu Labskou a Vltavskou

➢ Získány souhlasy vlastníků pozemků s vedením tras

➢ Jsou podány žádosti na stanovení místní úpravy provozu na silniční úřady 

(Kralupy, Neratovice, Brandýs)

➢ Po stanovení bude předána kompletní projektová dokumentace a MAS Nad 

Prahou bude hledat finanční zdroje (dotace MMR a IROP) na realizaci



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

Cyklotrasy Mezi řekami



Valná hromada 15. prosince 2022

6. Nové projekty MAS

Organizace destinačního managementu

➢ Podpora cestovního ruchu, koordinace aktivit v území

➢ Získávání finančních prostředků na rozvoj území z 

hlediska cestovního ruchu

➢ Provoz informačního portálu

➢ Navázání spolupráce s turistickou oblastí Mělnicko –

Kokořínsko (MAS Vyhlídky Mělník)



Valná hromada 15. prosince 2022

7. Příspěvky na rok 2023

Jsou zachovány ve stejné výši jako v roce 2020, nově nebudou 

fakturovány, platba se uskuteční na základě protokolu z hlasování VH

obce do 600 obyvatel 3 000 Kč, obce do 1 000 obyvatel  6 000 Kč, obce 

do 2 000 obyvatel  12 500 Kč, obce do 3 000 obyvatel 14 000 Kč, obce 

do 10 000 obyvatel  25 000 Kč a obce nad 10 000 obyvatel 45 000 Kč, 

příspěvkové organizace obcí 4 000 Kč, svazek obcí 6 000 Kč, 

podnikatelé 6 000 Kč, neziskové organizace 500 Kč, fyzické osoby 

nepodnikající 250 Kč.

Vzhledem k omezení komerčních projektů a zásadnímu propadu 

příjmů MAS Nad Prahou o.p.s. je zapotřebí zvýšit příspěvky pro 

zachování běžného provozu organizace a dofinancování 

předpokládaných nových projektů. Negativní vliv má pochopitelně i 

současná ekonomická situace. Navrhujeme tedy úpravu v této podobě, 

usnesení bude přijato hlasováním per rollam v lednu 2023. 



Valná hromada 15. prosince 2022



Valná hromada 15. prosince 2022

Děkujeme za pozornost.


